МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «

О проведении республиканского конкурса на лучшее изделие
художественного творчества и народных промыслов

работников профессиональных образовательных организаций
«Мастерами славится Россия»

С целью пропаганды художественного творчества, народных
промыслов и ремесел в системе профессионального образования
Республики Марий Эл, повышения престижа мастеров народного
творчества, развития творческого потенциала и профессионального
мастерства работников и студентов профессиональных образовательных
организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Провести республиканский конкурс на лучшее изделие
художественного творчества и народных промыслов работников
профессиональных образовательных организаций «Мастерами славится
Россия» с 25 декабря 2017 г. по 29 июня 2018 г. (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Конкурса согласно

приложению № 2;
состав экспертной комиссии Конкурса согласно приложению № 3.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), ГБОУ ДПО
Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития
квалификаций» (Чистова И.В.):

разработать критерии оценки Конкурса;
обеспечить подготовку и проведение Конкурса;
подвести итоги с определением победителей и призеров Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям профессиональных

образовательных организаций организовать работу по подготовке

017094

2

к Конкурсу, обеспечить участие работников и студентов в Конкурсе
согласно условиям Положения.

5. Организовать выставку лучших работ победителей
и призеров Конкурса в рамках республиканских и городских
мероприятий профориентационной направленности на базе ГБУ
Республики Марий Эл «Дворец молодежи» (по согласованию) в течение
2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

Министр Н.Адамова